
 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.10, ze dne 05.11.2015 1 / 7 

 
 

Zastupitelstvo města Příbora 

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ 

 _________________________________________________ 
z 10. zasedání Zastupitelstva města Příbora konaného dne 05.11.2015 

v jednacím sále piaristického kláštera v Příboře od 16.00 hod.  
VARIANTA USNESENÍ URČENÁ KE ZVEŘEJNĚNÍ 

 Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané 

České republiky s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce 

nemovitost) a v § 17 (cizí státní občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li 

tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení, který je k dispozici v kanceláři 

vedení města, Městský úřad Příbor, Náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor. 
       _________________________________________________________________ 

Zastupitelstvo města: 
 

 10/1      Zahájení, schválení programu  
10/1/1       Schválilo složení návrhové komise. 

(hlasování č. 1)  

 

10/1/2       Vložilo do programu bod č. 10/8/3 JSDH Příbor – bezúplatný převod majetku.  

(hlasování č. 2) 

 

10/1/3  Schválilo upravený program svého 10. zasedání. 

(hlasování č. 3) 

 

10/2       Zpráva o činnosti Rady města Příbora 

 10/2/1 Vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady města Příbora za období od 20. schůze 

RM do 23. schůze RM.  

(hlasování č. 4)  

 

10/3    Kontrola plnění dříve přijatých usnesení zasedání ZM  
10/3/1       Vzalo na vědomí zprávu o kontrole plnění dříve přijatých usnesení zasedání ZM.  

(hlasování č. 5) 

 

10/4       Zpráva o vyřízení návrhů, podnětů a připomínek členů ZM  
10/4/1 Vzalo na vědomí zprávu o vyřízení návrhů, podnětů a připomínek členů  

Zastupitelstva města Příbora.  

(hlasování č. 6) 

 

10/5       Zprávy z činnosti výborů ZM  
10/5/1     Vzalo na vědomí Zápis č. 11 z jednání Osadního výboru Hájov ze dne 21.09.2015.  

(hlasování č. 7)  
 

  10/5/2      Vzalo na vědomí Zápis č. 10 z jednání Osadního výboru Prchalov ze dne 

07.10.2015. 

  (hlasování č. 8) 

 

  



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.10, ze dne 05.11.2015 2 / 7 

 
 

 10/5/3      Vzalo na vědomí Zápis č. 8 z jednání Finančního výboru ze dne 20.10.2015. 

(hlasování č. 9) 

10/5/4       Vzalo na vědomí zápis č. 5 z jednání Kontrolního výboru ze dne 06.10.2015 

(hlasování č. 10) 

10/5/5       Vzalo na vědomí plán práce Kontrolního výboru na 2. pololetí 2015.  

(hlasování č. 11) 

 

10/6        Majetkoprávní záležitosti 
 

10/6/1   Žádost o prodej budovy č. p. 55 v místní části Hájov – MŠ Hájov včetně 

pozemků p. č. 286/17, 265/8 st. 65 v k.ú. Hájov 
10/6/1/1     Schválilo diskusní příspěvek delší než 5 minut zastupiteli Radkovi Jurečkovi. 

(hlasování č. 12) 

 

10/6/1/2 Odložilo projednání materiálu č. 10/6/1 – Prodej MŠ Hájov. 

(hlasování č. 13) 

  

10/6/2       Prodej pozemku parc. č. 2382/43, k. ú. Příbor – <anonymizováno> 
    10/6/2/1   Neschválilo prodej pozemku parc. č. 2382/43 v k. ú. a obci Příbor panu 

<anonymizováno>, dle jeho žádosti ze dne 22.06.2015. 

 (hlasování č. 14) 

    

    10/6/3    Výkup domu č. p. 225 na ul. Čs. armády – Farní sbor Českobratrské   

církve evangelické 
10/6/3/1     Neschválilo výkup domu č. p. 225 na ul. Čs. armády na pozemku parc. č. 144  

a pozemky parc. č. 145 a 146, vše v k. ú. Příbor, od vlastníka Farního sboru 

Českobratrské církve evangelické ve Štramberku, dle nabídky ze dne 10.04.2015.  

         (hlasování č. 15) 

  

10/6/4      Výkup pozemků v k. ú. Hájov – <anonymizováno> 
10/6/4/1  Neschválilo výkup vlastnických podílů k pozemkům v k. ú. Hájov od 

<anonymizováno>, dle jejich nabídky ze dne 14.04.2015 doplněné dne 30.04.2015. 
 (hlasování č. 16) 

 

10/6/4/2  Uložilo zjištění odkupních cen předmětných pozemků a stanoviska dalších 

spolumajitelů. 

Z: RM                                                                                                T: 03/2016 

(hlasování č. 17)                                                                                                    

 

10/6/5      Výkup pozemku parc. č. 862/1, k. ú. Příbor – Úřad pro zastupování státu  

ve věcech majetkových 
10/6/5/1   Neschválilo odkoupení pozemku parc. č. 862/1 v k. ú. a obci Příbor od České   

republiky s právem hospodaření pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových dle nabídky ze dne 16.06.2015.  

(hlasování č. 18) 

 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.10, ze dne 05.11.2015 3 / 7 

 
 

10/6/5/2     Uložilo projednat s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových další 

možnosti převodu pozemku parc. č. 862/1 v k. ú. Příbor, popř. jeho části do 

vlastnictví města Příbora. 

                  Z:RM                                                                    T: zahájit jednání do 31.12.2015 

(hlasování č. 19) 

 

10/6/6  Výkup pozemku parc. č. 626/2, k. ú. Klokočov u Příbora – 

<anonymizováno> 
10/6/6/1    Schválilo odkoupení pozemku parc. č. 626/2 v k. ú. Klokočov u Příbora, obci 

Příbor, od pana <anonymizováno>, za kupní cenu 100 kč/m2, dle předloženého 

návrhu kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem nemovitosti a daň z nabytí 

nemovité věci uhradí město Příbor. 

(hlasování č. 20) 

 

  10/7      Hlavní program 
 

10/7/1  Obecně závazná vyhláška města Příbora č. 3/2015 o místním poplatku 

za svoz   komunálního odpadu 
10/7/1/1    Schválilo od 1.1.2016 roční poplatek za provoz systému shromažďování, sběru,   

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu v sazbě 

468,00 Kč.  

(hlasování č. 21) 

 

     10/7/1/2   Vydalo Obecně závaznou vyhlášku města Příbora č. 3/2015 o místním poplatku       

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálního odpadu.  

(hlasování č. 22) 

 

10/7/2      Návrh 4. změny rozpočtu města Příbora na rok 2015 
10/7/2/1    Schválilo 4. změnu rozpočtu města Příbor na rok 2015 v následujících objemech: 

 
Příjmy 155 707,60 tis. Kč což je zvýšení oproti schválené 3. změně rozpočtu 

města Příbor na rok 2015 o 2 469,50 tis. Kč 

Výdaje 229 027,60 tis. Kč což je zvýšení oproti schválené 3. změně rozpočtu 
města Příbor na rok 2015 o 2 469,50 tis. Kč 

Financování 73 320,00 tis. Kč což je beze změny oproti schválené 3. změně 
rozpočtu města Příbor na rok 2015 

v členění a finančních částkách dle předloženého  návrhu 4. změny rozpočtu města Příbor na 

rok 2015. 

(hlasování č. 24) 

 

10/7/3     Ekonomické vyhodnocení činnosti v městských lesích za období 2004-2013 
10/7/3/1  Vzalo na vědomí výstupy a závěry ekonomického hodnocení činnosti v městských 

lesích za období 2004-2013. 

(hlasování č. 25) 

 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.10, ze dne 05.11.2015 4 / 7 

 
 

10/7/3/2  Rozhodlo zachovat a nadále zajišťovat hospodářské využití lesa v souladu se 

zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích., a to s přihlédnutím k aktuální potřebě 

mimoprodukčních funkcí, zejména rekreační a environmentální. 

(hlasování č. 26) 

 

               10/8 Organizační záležitosti 
 

10/8/1 Obecně závazná vyhláška č.4/2015 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství pro umístění dočasných staveb a zařízení 

sloužících pro poskytování prodeje a služeb a umístění zařízení cirkusů, 

lunaparků a jiných podobných atrakcí 
10/8/1/1  Vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 4/2015 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství pro umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování 

prodeje a služeb a umístění zařízení cirkusů, lunaparků a jiných podobných atrakcí 

s úpravami: vypuštění předzahrádky na ulici Dukelské, část parcely č. 770/1 v k.ú. 

Příbor (obr.č. 5), doplnění definice předzahrádky.  

(hlasování č. 27) 

 

10/8/2  Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství pro prodej výrobků a výpěstků a poskytování 

řemeslných služeb 
10/8/2/1  Vydalo obecně závaznou vyhlášku č.5/2015 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství pro prodej výrobků a výpěstků a poskytování řemeslných služeb.  

   (hlasování č. 28) 

 

10/8/3     JSDH Příbor – bezúplatný převod majetku 
10/8/3/1   Schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu majetku (speciální požární 

automobil MB ATEGO včetně příslušenství) mezi Českou republikou – Hasičským 

záchranným sborem Moravskoslezského kraje a městem Příbor ve znění přílohy č. 1 

podkladového materiálu. 

 (hlasování č. 29) 

  

10/9      Návrhy, připomínky a podněty členů zastupitelstva města 

10/9/1 Schválilo výplatu mimořádných odměn členům výborů ZM a komisím RM za rok  

2015 ve výši max. 100,- Kč za měsíc na člena dle rozhodnutí předsedů výborů  

a komisí. 

(hlasování č. 30) 
 

 

Vyhotovila:           Petra Kantorová DiS. 

 Dne:                       06.11.2015  
 

Datum: 06.11.2015                   Datum: 06.11.2015  

   

 

Ing. Bohuslav Majer,v.r.   Ing. Dana Forišková, Ph.D.,v.r  

          starosta    místostarostka 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.10, ze dne 05.11.2015 5 / 7 

 
 

 
 

 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.10, ze dne 05.11.2015 6 / 7 

 
 

 
 
 
 
 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.10, ze dne 05.11.2015 7 / 7 

 
 

 


